
Georg-Vogel-Str. 4, 77933 Lahr
Tel. 0 78 21 / 2 20 63
Fax 0 78 21 / 3 93 86
E-Mail: jv-verlag@t-online.de

Preisliste 2017
Amtliche Mitteilungsblätter der Lahrer Stadtteile:

Reichenbach - Kuhbach - Sulz - Mietersheim - Kippenheimweiler/ Langenwinkel - Hugsweier

Satzspiegel:  270 mm hoch
 185 mm breit 4 Spalten (1 Spalte 45 mm breit)

Grundpreis:
einheimische Gewerbetreibende
Preis: 1sp/mm

sw Farbzuschlag     sw     Farbzuschlag

1 Ausgabe Euro 0,28 0,11
2 Ausgaben Euro 0,44 0,17
3 Ausgaben Euro 0,49 0,19
4 Ausgaben Euro 0,56 0,20
5 Ausgaben Euro 0,62 0,24
6 Ausgaben Euro 0,66 0,25
7 Ausgaben Euro 0,68 0,26

Privat- und Vereinsanzeigen
Euro 0,21

alle Preise zuzügl. 19 % Mwst

Kombinationen innerhalb aller 7 Städtischen Mitteilungsblätter sind möglich.

Grundpreis:
Agenturen, auswärtige Gewerbetreibende

1 Ausgabe Euro 0,29 0,11
2 Ausgaben Euro 0,46 0,17
3 Ausgaben Euro 0,53 0,19
4 Ausgaben Euro 0,60 0,20
5 Ausgaben Euro 0,67 0,24
6 Ausgaben Euro 0,70 0,25
7 Ausgaben Euro 0,73 0,26

Beilagen (nicht größer als DIN A 4-Format, Beilagen über 40 g werden nicht ange-
nommen):
Grundpreis pro Tausend: Euro

Euro
Euro

Ermäßigter Grundpreis pro Tausend: Euro

58,00 zzgl. Mwst (bis 20 g)
85,00 zzgl. Mwst (20 - 26 g)
120,00 zzgl. Mwst (bis 40 g, nach Absprache)

48,00 zzgl. Mwst (bis 20 g)

alle Preise zuzügl. 19 % Mwst

Erscheinungsweise:
wöchentlich:     Reichenbach, Sulz, Kippenheimweiler, Langenwinkel
14- tägig (ungerade Kalenderwoche):     Mietersheim, Kuhbach, Hugsweier

genereller Redaktions- und Anzeigenschluss:  Dienstag 11.00 Uhr

Zahlungsbedingungen:
Bei Zahlung sofort nach Erhalt der Rechnung 2 % Skonto oder bis 20 Tage nach Erscheinen ohne jeden Abzug. Bei 
Bank-einzug 3 % Skonto.

Rabatt:
Anzeigenschaltungen innerhalb eines Jahres
12 Schaltungen   5 %
24 Schaltungen 10 %
50 Schaltungen 15 %




